



اطلاعیه پایانی کنگره پنجم سازمان کردستان حزب کمونیست ایران (کومه‌له)

کارگران و زحمتکشان!
مردم مبارز کردستان!

کنگره پنجم سازمان کردستان حزب کمونیست ایران (کومه‌له) با شرکت نمایندگان منتخب بخشهای مختلف تشکیلات، اعضای کمیته مرکزی کومه‌له و ناطقین از رفقای دفتر سیاسی حزب کمونیست ایران، در اسفندماه ۱۳۶۴ پس از چهار روز کار فشرده با پایان یافت.

کنگره با برود انترناسیونال و یک دقیقه سکوت به نشانه احترام به جانباختگان راه آزادی و سوسیالیسم آغاز کار کرد و سپس از بررسی و تصویب اعتبارنامه نمایندگان، آئین نامه برگزاری کنگره را تصویب نمود و وارد دستور شد.

مباحث کنگره عمدتاً حول مسائل طرح شده در گزارش کمیته مرکزی کومه‌له به کنگره و مسائل تاکتیکی مربوط به جنبش کردستان متمرکز شد.

کنگره با بررسی اوضاع سیاسی-مبارزاتی، معیشتی و اجتماعی کارگران و زحمتکشان کردستان، وضعیت عمومی جمهوری اسلامی و وضعیت سیاسی رژیم در کردستان، احتمالات ممکن در سربرویدهای سیاسی ایران و منطقه منجمله جنگ ایران و عراق و سیاستهای مادر قبال هر کدام از احتمالات فوق؛ موقعیت کنونی جنبش کردستان، شرایط و ملزومات پیشروی و افق پیروزی آن، سرفصل سیاستهای کومه‌له را در دوره آتی در زمینه‌های پیشبرد مبارزه مسلحانه و جنبش انقلابی خلق کرد، مبارزات سیاسی و اعتراضی توده‌ها، مبارزات اقتصادی و سیاسی کارگران کردستان و نحوه گسترش تشکیلات حزبی در میان کارگران و زحمتکشان کردستان تعیین کرد.

همچنین کنگره در مورد تبلیغات، سیاستهای تشکیلاتی و نوسان‌ناظر بر روابط خارجی به بحث پرداخت و جهت‌گیری‌های اساسی کار کمیته مرکزی آتی و کل تشکیلات کومه‌له را با طریشان نمود.

مبارزات سیاسی و اعتراضی توده‌های مردم کردستان و در رأس آنها کارگران یکی از اساسی‌ترین مباحث کنگره بود.

کنگره برای این نکته تأکید گذاشت که کردستان با بدچهره یک سرزمین مقاومت توده‌ای متحد، بی‌کبار و چهره‌سرا سری علیه جمهوری اسلامی را بخود بگیرد و تلاش برای تحقق این سیاست از طریق متحد کردن، مشکل ساختن و ارتقاء مبارزه و مقاومت توده‌ها و تحکیم و تقویت مبارزه مسلحانه؛ وظیفه سازمان کردستان حزب کمونیست ایران را تشکیل میدهد.

کنگره تأکید کرد که مبارزات اقتصادی و سیاسی کارگران کردستان با بدمورد توجه ویژه و جدی قرار گرفته و با ارتقاء دادن، متشکلی نمودن و پیوند قدامت سیاسی کومه‌له با این مبارزات، طبقه کارگر در کردستان را - بمنوا ن طبقه‌ای اجتماعی - عملاً به ستون فقرات و رهبر مبارزات جاری و جنبش انقلابی و توده‌های مردم کردستان تبدیل نمود؛ امری که در عین حال اطمینان بخش‌ترین ضمانت برای مبارزه علیه هر نوع انفعال و تسلیم‌طلبی در جنبش کردستان و به پیروزی رساندن آن می‌باشد.

کنگره تأکید نمود که سازمان کردستان حزب کمونیست باید در جبهه مختلف فعالیت‌های عملی خود از چنان سنت‌ها و شیوه‌های کار و فعالیت سرخوردار گردد که هر کارگر انقلابی و پیشروی در کردستان تشکیلات کومه‌له را طرف مناسب و طبیعی برای مبارزه و تشکیل خود ببیند و به این ترتیب کومه‌له به شکل رهبران و فعالین جنبش کارگری و کارگران پیشرو کردستان تبدیل گردد.

کنگره همچنین سیاست عمومی و مواضع تاکتیکی کمیته مرکزی کومه‌له را در قبال حزب دمکرات موردتأیید قرار داد و بر لزوم تداوم این سیاست در جبهه مختلف تأکید نمود.

در ارتباط با سیاستهای تشکیلاتی، کنگره با ردیگر تا کید کرد که هرگونه پیشرفت و پیروزی مبارزه طبقه کارگر و جنبش انقلابی خلق کرد در گرو وجود و گسترش تشکیلات مستحکم کمونیستی است. از همین رو کنگره مجدداً بر گسترش تشکیلات حزبی در میان کارگران کردستان و تحکیم و گسترش دستاوردهای تاکتیکی حزب کمونیست در قبال مسائل تشکیلاتی انگشت گذاشت و بر قدامت و نقشه مند، احوالگیری کمونیستی و گسترش آموزش درون تشکیلاتی تأکید نمود.

تعیین تعداد و انتخاب اعضای کمیته مرکزی و علی‌البدلها آن آخرین مبحث کنگره بود که طی آن دوازده نفر از رفقا برای عضویت در کمیته مرکزی و سه نفر بعنوان اعضاء علی‌البدل کمیته مرکزی انتخاب گردیدند.

کنگره انشأ رچیده، مباحث و نتیجه‌گیری‌های کنگره را در دستور کمیته مرکزی کومه‌له قرار داد.

کنگره پنجم سازمان کردستان حزب کمونیست ایران - کومه‌له

سیست سوم اسفندماه ۱۳۶۴

پیروز باد جنبش انقلابی خلق کرد!